GOVERNO MUNICIPAL DE

PALMACIA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO A HABILITAÇÃO E PROPOSTAS
DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 2022.02.14.01-TP, cujo objeto 6: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS E  MAO  DE OBRA, POR DEMANDA, CONSIDERANDO 0 MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO SOBRE A TABELA DE CUSTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL DA SEINFRA (TABELA 0.27.1)
E/OU TABELA SINAPI, TABELA SINTÉTICA COM DESONERAÇÃO ACRESCIDA DE BDI MAXIMO DE
28,82% DE INTERESSE DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO DE PALMÃCIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA E
EDITAL, aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março de 2022, na sala da comissão de licitação no paço
municipal situado na Praça 7 de Setembro, Centro, CEP 62.780-000, Palmácia- CE, reuniu-se, a partir das
09:00 horas, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal Palmácia,
nomeados pela Portaria n° 0126/2021 de 24 de março de 2021, composta respectivamente pelos servidores
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva - Presidente, Francisco Jardel Assis Ferreira e Deidison
Ferreira da Silva - Membros, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento
Licitatório na Modalidade Tomada de Pregos tombado sob o n° 2022.02.14.01-TP, a fim de receber e abrir os
envelopes, concernentes aos "Documentos de Habilitação - 01" e as "Propostas de Pregos - 02" relativas ao
certame, como previsto no Edital correspondente e tudo à luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas
alterações. As 09:15h (nove horas e quinze minutos) do dia supra a Sra. Presidente declarou que estavam
abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada das empresas interessadas,
verificou-se ainda que as empresas ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n°
63.551.378/0001-01, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14,
FERREIRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ N° 28.149.744/0001-91,  PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 11.012.912/0001-08, SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI - ME, CNPJ N° 30.412.053/0001-80, VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME,
CNPJ N° 09.042.893/0001-02, HADAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 11.306.956/0001-
32, LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 07.270.402/0001-55, MONTE SIÃO
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 09.423.269/0001-55,  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI -
ME, CNPJ N° 21.541.555/0001-10, AJ COSNTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI, CNPJ N°
74.022.229/0001-63, J P SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ N° 29.421.445/0001-27, FR ARCANJO
MATOS LIDA, CNPJ N° 20.997.758/0001-53, REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 37.452.665/0001-46 e
ENERGY  SERVIÇOS EIRELLI - EPP, CNPJ N° 19.959.003/0001-85, protocolaram os envelopes junto
comissão permanente, sendo assim prosseguiu-se com os ditames. Passou-se para a abertura dos
envelopes contendo os documentos de habilitação pela Comissão e após conferencia das paginas verificou-
se que as Empresas: J P SERVIÇOS E LocAgõEs EIRELI, CNPJ N° 29.421.445/0001-27, repediu a
numeração das paginas 22, 57 e 91, AJ COSNTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI, CNPJ N°
74.022.229/0001-63, a pag. 32 ficou repetida e deixou de numerar entre as paginas 63/64 e VK
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, CNPJ N° 09.042.893/0001-0, deixou de numerar
entre as paginas 55/56. Em face da extensa documentação e a necessidade de análise do engenheiro da
prefeitura da documentação relativa aos itens 5.4.5, 5.4.6, 5.4.7 e 5.4.8 do Edital, esta Comissão houve por
bem suspender a sessão para análise da habilitação, informando que o resultado será publicado na impressa
oficial. Nada mais para constar foi encerrada a presente Sessão às 11:00h (onze horas) e lavrada a presente
Ata, que vai assinada pelos membros desta Comissão.

ADAu..x.A&ApJ cLef
Francisca Silvania de Sousa Alves ilktc'

Presidente

rnc"? -04M "AV") .4 t..9-.4.4k
Fran c jo Jardel  Assis  Ferreira

Membro

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO
CNPJ 	07.711.666/0001-05 - CGF N°06.920.202-8

__  err  Ira da ilva
Membro

	Page 1